
Jedlá
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.738119N, 15.234342E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 626 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 584 01

Adresa URL: jedla-dobravoda.cz

Historie obce Jedlá
Název vesnice pochází od stromu jedle. Po staročesku se tento strom nazýval „jedla". Podle toho můžeme
soudit, že ves byla založena uprostřed lesů, v nichž byla jedle často zastoupena. V zemských deskách se
roku 1388 uvádí jediný známý zeman Přibík z Jedle - Prizbik de Gedle. Další zprávy jsou až ze
šestnáctého století. To již vesnice patřila k ledečskému panství. Roku 1545 vložila do obnovených
desek zemských Markéta Ledečská z Říčan záznam o svém majetku. Mezi jinými se zde uvádí i ves
Jedlá. Pak už byly dějiny obce těsně spjaté s ledečským panstvím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6866/jedla/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:16:26


